檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

南臺學校財團法人南臺科技大學　函

地址：71005臺南市永康區南臺街1號

承辦人：簡毓芸

電話：06-2533131-1603

傳真：06-3010040

電子信箱：hostfamily@stust.edu.tw

受文者：桃園市政府

發文日期：中華民國106年9月26日

發文字號：南科大國務字第1060012715號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如文(106127151_0012715A00_ATTCH1.doc)

主旨：本校辦理教育部「友善臺灣─境外學生接待家庭專案計畫

」，謹訂於106年10月21日(六)假國立政治大學研究暨創

新育成總中心(臺灣越藝協會)，舉辦臺灣新住民文化日活

動，敬請公告周知所屬各鄉鎮市區公所轄區內市民、各新

住民家庭服務中心、轄區內新住民家庭以及各級學校教職

員及學生家長踴躍報名參加，敬請查照。

說明：

一、教育部委託本校辦理「友善臺灣─境外學生接待家庭專案

計畫」，並成立全國計畫辦公室。本計畫為提升臺灣接待

家庭之風氣，並配合政府新南向政策，邀請各轄區內新住

民家庭加入接待家庭行列，透過接待同國籍之境外生，使

學生在臺灣也能感受到親切感及歸屬感，更增加新住民家

庭與臺灣家庭互相交流的機會，同時行銷臺灣新住民特色

文化，於106年10月21日(六)國立政治大學研究暨創新育

成總中心(臺灣越藝協會)舉辦臺灣新住民文化日活動。

二、旨揭臺灣新住民文化日活動，邀請對接待活動有興趣之民

眾、已培訓之接待家庭，以及全國各大專校院之境外學生

6

1060233540

■■■■■■13_社會局 ■■■■■■■收文:106/09/26

■■■■■■■有附件

■■■■■■A090800_婦女福利及兒童托育科

05

第2頁，共2頁

裝

訂

線

免費參與。本活動將媒合臺灣家庭(含新住民家庭)與境外

學生，透過活動相互交流，搭建起友誼的橋樑。報名日期

自即日起至本年10月10日(二)止，活動議程及線上報名方

式，請參閱附件或活動網址http://www.hostfamily.org.

tw/tc/news/10-13520。

三、惠請各縣市民政局或民政處，轉知所屬各鄉鎮市區公所，

並公告於貴單位網頁，鼓勵轄區內市民報名參與。

四、惠請各縣市社會局或社會處，轉知所屬各新住民家庭服務

中心，並公告於貴單位網頁，鼓勵轄區內新住民家庭報名

參與。

五、惠請各縣市教育局或教育處，轉知所屬各級學校教職員及

學生家長踴躍報名參加，並公告於貴單位網頁，鼓勵踴躍

報名。

六、檢附2017臺灣新住民文化日中文簡章。

七、本案活動聯絡人：南臺科技大學簡毓芸小姐，電話：(06)

253-3131分機1603，E-mail:hostfamily@stust.edu.tw。

正本：基隆市政府、臺北市政府、新北市政府、桃園市政府、新竹市政府、新竹縣政府

、苗栗縣政府、臺中市政府、彰化縣政府、南投縣政府

副本：教育部(含附件)、本校「友善臺灣－境外學生接待家庭專案計畫」計畫辦公室(

含附件) 2017-09-26
12:23:34